[image: image1.jpg]

ВЕРХНЕСАЛДИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	24 июля 2016 г.

	№ 12/66

г. Верхняя Салда
	О проведении правовой викторины в ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»

В соответствии с программами Верхнесалдинской районной территориальной избирательной комиссии «Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов и участников избирательного процесса» и «Информационно-разъяснительной деятельности» на 2016 год, в целях информирования избирателей, иных участников избирательного процесса  о предстоящих выборах в единый день голосования 18 сентября 2016, Верхнесалдинская районная территориальная избирательная комиссия решила:
1. Совместно с Верхнесалдинской территориальной молодежной избирательной комиссией провести правовую викторину в ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения».

2. Утвердить Положение о правовой викторине (прилагается).

3. Направить настоящее решение Управлению социальной политики Верхнесалдинского района, ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинской районной территориальной избирательной комиссии.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комиссии Поплаухина Ю.А.
	Председатель  комиссии

	Ю.А. Поплаухин

	Секретарь комиссии

	Л.Н.Молодых

УТВЕРЖДЕНО

решением Верхнесалдинской районной   территориальной избирательной комиссии

 от 24 июля 2016 г. № 12/66
Положение о правовой викторине в ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»
1. Общие положения
1.1. Правовая викторина   проводится в рамках реализации Программ Верхнесалдинской районной территориальной избирательной комиссии «Обучение и повышение квалификации организаторов и других участников избирательного процесса и правовой культуры граждан в Верхнесалдинском городском округе» и «Информационно-разъяснительной деятельности» на 2016 год среди отдыхающих в ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения».
1.2. Задачами Викторины являются:

- повышение правовой и политической культуры избирателей старшего поколения;
- информирования избирателей, иных участников избирательного процесса  о предстоящих выборах в единый день голосования 18 сентября 2016;
- содействие активному участию в выборах;

- повышение электоральной активности.

1.3. Методическое обеспечение Викторины осуществляется
Верхнесалдинской территориальной молодежной избирательной комиссией.

2. Организаторы:
Организаторами викторины являются: Верхнесалдинская районная территориальная избирательная комиссия, Верхнесалдинская территориальная молодежная избирательная комиссия и ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения».
3. Условия и порядок проведения Викторины
3.1. Участие в правовой викторине принимают отдыхающие в ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»

3.2. Возраст  и количество участников Викторины не ограничен.

4. Место  проведения
Викторина проводится 29 июля 2016 года в ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения».
5. Условия проведения викторины

Участники правовой викторины отвечают на десять вопросов связанных с предстоящими 18 сентября 2016 года выборами депутатов Государственной Думы Российской Федерации и   Законодательного Собрания Свердловской области.
6.Подведение итогов и награждение
Участники викторины награждаются памятными подарками Верхнесалдинской районной территориальной избирательной комиссии.
[image: image1.jpg]